1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/2019/TTr-HĐQT

Hà Nội, ngày 06 tháng 06 năm 2019

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Báo cáo Tài chính kiểm toán

của Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Việt

Kính gửi:   Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Việt

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động sửa đổi, bổ sung lần thứ 9 của Công ty cổ

phần Chứng khoán Bảo Việt;

Căn cứ Báo cáo Tài chính năm 2018 của Công ty Côt phần Chứng khoán Bảo

Việt đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam,

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Việt (“BVSC”) kính trình

Đại hội Báo cáo Tài chính năm tài chính 2018 đã được kiểm toán của BVSC với một số

thông tin tóm tắt như sau:

1. Tình hình tài chính tổng hợp

        Đơn vị tính: triệu đồng

STT Chỉ tiêu Tại ngày 31/12/2018 Tại ngày 31/12/2017

I Tổng Tài sản 2.927.161 2.198.954

1 Tài sản ngắn hạn 2.547.077 1.740.895

2 Tài sản dài hạn 380.084 458.059

II Tổng Nguồn vốn 2.927.161 2.198.954

1 Nợ phải trả 1.235.009 500.851

2

STT Chỉ tiêu Tại ngày 31/12/2018 Tại ngày 31/12/2017

2 Vốn Chủ sở hữu 1.692.152 1.698.103

2. Kết quả Hoạt động tổng hợp

Đơn vị tính: triệu đồng

STT Chỉ tiêu

Cho năm tài chính

12 tháng kết thúc

ngày 31/12/2018

Cho năm tài chính

12 tháng kết thúc

ngày 31/12/2017

I Tổng Doanh thu 547.794 483.792

1 Doanh thu hoạt động  522.954 462.044

2 Doanh thu hoạt động tài chính 24.625 21.636

2 Thu nhập khác 214 112

II Lợi nhuận trước thuế TNDN 122.480 152.423

 Trong đó: LNTT thực hiện 153.090 140.300

III Lợi nhuận sau thuế TNDN 103.532 122.445

 Trong đó: LNST thực hiện 131.652 112.880

Báo cáo trên đã được công bố thông tin theo quy định, đồng thời được đăng tải

đầy đủ trên website của BVSC tại địa chỉ website của công ty: www.bvsc.com.vn

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Tky Cty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

NGUYỄN HỒNG TUẤN

http://www.bvsc.com.vn/